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Læsevejledning: Denne folder er en 

velkomst til nye børn og forældre i 

børnehaven Engblommevej. Den er 

tænkt som et samlested for nyttig 

information omkring opstart i 

børnehaven.  

 

Børnehaven Engblommevej:  

Vi er en lille børnehave normeret til 44 børn, 6 medarbejdere 

og 1 leder. Huset består af 2 stuer Jasmin og Syren, samt et 

fællesrum. Vi er certificeret Sangglad institution som betyder, 

at vi bruger sang som en naturlig del af hverdagen.  

Åbningstider: 

Mandag - Fredag: 06:45-17:00 

Kontaktinformation: 

Børnehaven Engblommevej 

Engblommevej 34, 4000 Roskilde. 

Telefon: 46314939 

Mail: engblommevej@roskilde.dk 

Hjemmeside: www.engblommevej.roskilde.dk 

mailto:engblommevej@roskilde.dk
http://www.engblommevej.roskilde.dk/


Værdigrundlaget / Pædagogik: 
Rummelighed:  

Vi møder det enkelte barn, der hvor det er, med de krav og 

udfordringer det har brug for til at komme videre i sin udvikling. 

Harmoni 
Vi arbejder med, at barnet skal føle sig hjemme i sig selv og i 
gruppen. 

Respekt 
Vi arbejder med en gensidig respekt i samværet med hinanden. 

Kreativitet 
Vi skaber udvikling i et samspil mellem krop, hjerne og hjerte. 

Fællesskab 
Vi arbejder med nærværende relationer børnene imellem og i 
relationen til de voksne. 

Trygge rammer 
Vi sørger for struktur og genkendelighed, så barnet oplever ro i 
de ydre rammer. 

Udeliv 
Vi prioriterer udeliv og at børnene får oplevelser i og med 
naturen. 

Sund børnehave 
Vi skaber aktive og sunde rammer for børnene. 

 

 

Indkøring af nye børn og forældre: 

Vi forventer at der ved opstart af nye børn, er afsat en uge til 

indkøring. Vi har oplistet vores indkøringsplan nedenfor, som de 

tre første dage følges slavisk. Vores erfaring siger os, at dette er 

afgørende for det videre forløb og trivsel. Dag 4 og 5, vurderer vi 

sammen med jer hvordan det går med barnet og retter derefter 

indkøringen til. 

1. dag anbefaler vi, at barnet kommer sammen med mor/far 
kl.9.30 og tager hjem igen før frokost kl.11. (Ingen madpakke.) 

2. dag anbefaler vi, at barnet kommer sammen med mor/far 
kl.9.30, medbringer madpakke, bliver og spiser frokost og tager 
hjem når barnet har spist kl.11.30-12. 

3. dag anbefaler vi, at barnet kommer sammen med mor/far kl. 
9.30, medbringer madpakke, spiser frokost og leger lidt og tager 
hjem mellem kl.12-13. 

4. dag anbefaler vi at barnet kommer sammen med 
mor/far, medbringer madpakke, leger og følger børnehavens 
dag. Mor/far kan vælge at gå for en lille stund og komme tilbage 
til et aftalt tidspunkt, alt efter barnet behov. 

5. dag anbefaler vi, at barnet kommer sammen med mor/far, 
medbringer madpakke, leger og følger børnehavens dag og at 
mor/far går en stund eller flere timer. 

De voksne som er på barnets stue vil skiftende være primært på  
jeres barn, for at sikre at barnet får en tryg relation til 
stuepersonalet. 

 



Forældresamarbejde:  
I børnehaven Engblommevej vægter vi forældresamarbejdet 
utroligt højt og ser samarbejdet som et forpligtende fællesskab. 
Det betyder at vi har klare forventninger til jer som forældre og 
at i ligeledes kan forvente en høj professionel kvalitet. Vi 
forventer, at i som forældre er åbne, ærlige og tydelige i jeres 
kommunikation med os. Vi ved fra forskning og vores egen 
empiri, at tidlig indsat er afgørende for børns videre udvikling, 
trivsel, læring og dannelse. Derfor har vi ekstra opmærksomhed 
på jer og jeres barn og indkalder til et dialogmøde hvis vi har 
yderligere spørgsmål eller bekymringer. Der afholdes årligt en 
dialogprofilssamtale, som er et redskab Roskilde Kommune gør 
brug af. Kort fortalt er det en nu og her måling, på jeres barns 
trivsel, udvikling, læring, leg og dannelse. 

Dagens gang: 

Kl. 06.45 - 8.00 

Vi starter dagen på en stille og blid måde med en rolig 
morgenstemning. Morgenmaden indtages ved et hyggeligt bord 
med dug, blomster og lys. Når vi sidder og spiser morgenmad 
afleveres barnet hos den voksne ved bordet. Når vi er færdige 
med at spise tuller børnene ud til de små legesteder i huset. 

Ved ankomst efter kl.8.00 afleveres barnet på egen stue. Den 
nærmeste voksne kontaktes og der tages afsked på stuen. Barnet 
er velkommen til, at vinke fra vinduet i stuen og det er 
hensigtsmæssigt, hvis det foregår uden deltagelse af personalet.  

Kl.9.00 
Alle børn er mødt ind og vi starter børnehavedagen. Hvis 
barnet møder senere, skal vi bede jer om, at give os besked. Vi 

har forskellige aktiviteter, inde, ude på legepladsen, i nærmiljøet 
eller ude i byen.  

Kl.11.00 - 11.30   
Spiser vi vores medbragte madpakker. 
 

Kl.12.00 - 14.00 
Har vi forskellige aktiviteter/fri leg ude på legepladsen eller på 
fællesarealet. 
 
Kl.14.00 
Spiser børnene deres medbragte eftermiddagsmad.  
 
Kl.14.30 - 16.00   
Leger vi inde eller ude med forskellige aktiviteter 
 
Kl.16.00  
Er vi enten på legepladsen eller på en stue. Der er mulighed for 
at spise en sen eftermiddagsmad. 
 
Kl.16.30 
Begynder vi så småt at rydde op. Alle børn og forældre hjælper 
med at holde orden i garderoben. Tøjet hænges på plads. Alle 
sko, støvler og sutsko samles op fra gulvet og sættes på 
hylderne/i støvlestativerne eller på støvlebakkerne. 
 
Kl.17.00 
Er alle børn er hentet og børnehaven er gjort klar til rengøring, 
så den kan være ren og fin til næste dag. 

 



Tøj: 

 Alle børn skal have 2 sæt skiftetøj liggende i børnehaven: 

Sokker, undertøj, trøje, bukser og tshirt. Dette opbevares 

i barnets kasse på badeværelset. 

 

 Alle børn skal have et par sutsko med fast sål, vi 

anbefaler en bund af plastik som er modstandsdygtig 

overfor vand. 

 

Påklædning efter årstiden 

Sommer: Lukkede sandaler med flade såler der kan spændes, 

lukkede sko, jakke med gennemgående lynlås og Solhat. Kasket 

godkendes ikke som solhat, da skyggen er minimal. 

Efterår: Sko/støvler med velcrolukning, flyverdragt med vandtæt 

stof eller gummimateriale bagpå, regntøj, elefanthue, og luffer. 

(Hvis i medbringer fingervanter skal barnet være selvhjulpen.) 

Vinter: Støvler med velcrolukning, termostøvler, flyverdragt med 

vandtæt stof eller gummimateriale der kan tåle frost og vand, 

elefant hue, flere par luffer af vandtæt materiale, gerne 

uldundertøj, trøje og bukser for sig, uldstrømpebukser eller 

gamacher, tykke uldsokker, tykke bukser, T-shirts/bluser med 

lange ærmer, tykke trøjer der kan bruges under 

flyverdragt/regntøj.  

Forår: Sko/støvler med velcrolukning, flyverdragt med vandtæt 

stof eller gummimateriale bagpå, jakke med gennemgående 

lynlås, elefanthue, luffer, et sæt termotøj. 

 

Spørg personalet hvis du er i tvivl om påklædningen. Vi gør vores 

bedste for, at være tydlige i vores kommunikation omkring hvad 

der skal være i garderoben den pågældende årstid. 

 

Sygdom/Ulykke 

Hvis jeres barn bliver syg i børnehaven, vil I blive kontaktet pr. 

telefon så snart at personalet har undersøgt barnet.  

Ved akut opstået sygdom eller ulykke vil vi tage kontakt til 112 

eller akuttelefonen hvor vi derefter kontakter jer på telefonen. 

Vi forventer at få besked via famly hvis barnet holder fri eller 

bliver hjemme pga. sygdom. Børnehaven følger 

sundhedsmyndighedernes vejledning omkring børnesygdomme i 

børnehaver og deraf evt. restrektioner. 

 

Ferie/feriedage 
Ferie og fravær bedes meddelt i så god tid som muligt. 

Til vinter-, påske-, sommer-, efterårs- og juleferie vil i få tilsendt 

et link via famly som skal besvares hurtigst muligt. Dette gør vi 

for, at få et overblik over antal af børn og fordeling af personale 

ressourcer. 

 



Medicin 
Personalet kan give barnet receptpligtigt medicin, hvis det 

skønnes nødvendigt af lægen. Der skal foreligge skriftlig 

dokumentation fra lægen, ligesom der skal være en udførlig 

beskrivelse. 

Legetøj 
Børnene må kun medbringe legetøj på legetøjsdag. Det er som 

udgangspunkt sidste fredag i måneden. Vi henstiller til 1 stk. 

legetøj uden lyd, gerne i en størrelse så barnet nemt og 

ubesværet kan færdes i institutionen. 

Udklædningstøj, store hårspænder, dyresutsko m.m. er ikke 
tilladt at medbringe. Det anses som værende legetøj og må 
derfor kun medbringes på legetøjsdag. 
 

Glemte sager 
Begge stuer har en glemmekasse, hvori glemte sager ligges.  

Hvis dit barn mangler noget, som kunne være glemt i 
børnehaven, kan i give besked via famly. 
 

Hvem må hente barnet 
 Ingen andre end forældrene må hente barnet, når det 

ikke er aftalt mundtligt eller via famly.   
 

 Børn under 18 år, må kun afhente efter aftale mellem 
forældre og børnehaven. Det vil altid være en 
vurderingssag, når børnehaven skal videregive ansvaret 
for jeres barn til en mindreårig. 

Solpolitik 
Vi følger kræftens bekæmpelses råd som blandt andet, 

indeholder følgende punkter: 

 at børn og voksne solsikres mellem kl. 12 & 15, når uv-

indekset er 3 eller mere. 

 • en kombination af skygge, solhat og tøj samt solcreme 

(hvor tøjet ikke dækker), som den bedste måde at 

solsikre sig. 

 at institutionen tjekker dagens uv-indeks via 

Sundhedsstyrelsens, Miljøstyrelsens og Solkampagnens 

app ”Uv-indeks. 

 At forældrene smører børnene ind i solcreme hjemmefra, 

gerne i 2 lag med 30 minutters mellemrum. 

 Alle børn medbringer solhat, som enten er en bøllehat 

eller safariehat.  

Vi anbefaler solfaktor 30. 

Sang og musik 
Vi er certificeret sangglad institution. 

Musik er en kunstart, der løfter og beriger mennesker og vi 

finder det vigtigt, at børnene får kendskab til musikkens glæder. 

Da alle børn bærer musik i sig og har resonansorgan for det, vi 

kalder musikalitet, tilbyder vi sang og musik i hverdagen. 

Vi skal huske, at musik gik forud for vores sprog. Vi sang før vi 

talte, måske fordi menneskesproget ofte er utilstrækkeligt. 

 



Fødselsdag 
I børnehaven fejrer vi barnets fødselsdag med pomp og pragt. Vi 

synger fødselsdagssang, hejser flaget, pynter op og barnet får 

overrakt en lille gave. I er velkommen til at medbringe sunde ting 

til uddeling f.eks.: Boller, frugt, frugtspyd, frugtsalat, popcorn 

m.m. 

Det er selvfølgelig også en mulighed, at invitere børnene hjem 
privat. I er meget velkomne til at uddele invitationer i 
børnehaven, hvis en af nedestående retningslinjer overholdes: 

- At I inviterer alle børn fra jeres barns stue. 

- At I inviterer alle pigerne fra jeres barns stue. 

- At I inviterer alle drengene fra jeres barns stue. 

Hvis I holder jeres barns fødselsdag privat og I ønsker, at invitere 
børn fra børnehaven med til fødselsdagen, enten uden for 
åbningstiden eller i weekenden, anbefaler vi, at I følger 
børnehavens retningslinjer. Hvis I inviterer enkelte børn eller 
andre grupper med fra børnehaven, vil vi anmode jer om, at 
sende invitationerne ud privat og ikke via børnehaven. Hvis 
fødselsdagen med enkelte børn eller andre grupper foregår på 
en hverdag henstiller vi til, at afhentning ikke foregår samlet fra 
børnehaven. 

På den måde sikre vi, at børnehavens gode 
fællesskab opretholdes og at alle børn kan få opfyldt deres ønske 
om, at blive inviteret til fødselsdag. Vi håber, at I vil vise hensyn 
og tage vores anbefalinger med i jeres overvejelser, før I 
inviterer til privat fødselsdag. 

 

Årlige begivenheder 
Januar:         Vinteraktiviteter. Ski, hvis sne. 
Februar:       Fastelavn. 
Marts:           Påskefest og påskefrokost. 
April:             Afslutning for skolebørnene.      
Maj:              Arbejdslørdag  
Juni:             Sommerfest m. forældre og børn. 
Juli :             Sommeraktiviteter og Vandtema. 
August:        Sommeraktiviteter og Folkeparken. 
September:  Høstfest, Bedsteforældredag og Arbejdsdag 
November:   Tema 
December:   Julegaveværksted, Julesange, Julefrokost, 
Julebageværksted, De ældste går Lucia    optog, Besøge 
Jakobskirken og Risengrød 

 

Årsplan findes på hjemmesiden. 

Forældrekaffe 
Kl. 15-16.30 hver den sidste tirs. /ons./tors. i måneden (rullende 
ordning). Dog ikke juni, juli og december. Dertil afholdes der 
Åben Legeplads: Kl. 10-12 den sidste søndag i hver måned, hvor 
der vil være en kasse med sandlegetøj stillet frem. Bemærk 
børnehaven er aflåst og dette er et forældre arrangement. 

Traditioner og årstidsfester 

VI OPBYGGER GODE MINDER VIA TRADITIONER. 

Ordet tradition betyder: At overdrage. 

Vi finder det vigtigt at overdrage forskellige traditioner til 
børnene. Vi mener, at traditionerne og de 
forskellige tilbagevendende begivenheder giver børnene 



mulighed for at finde ro og kontinuitet i livet. Traditioner giver 
året mening og rytme - og vi føler forventning og glæde ved hver 
ny højtid. Vi bruger traditionerne i forhold til fællesskabet, 
tilhørsforholdet og som pejlemærker. Vi opbygger gode minder. 

Årstidsfester 
Vi har altid en fornemmelse og et blik for de skiftende årstider. 
Vi ønsker, at børnene bliver i stand til at opfatte de små nuancer 
i lys, luft og planter, og at de bliver bevidste om væksternes 
cyklus. 

Vi markerer de skiftende årstider ved at holde årstidsfester og 
der må gerne være forskel på hverdag og fest. 

Bestyrelsen 
Børnehaven Engblommevej er en selvejet institution, som består 

af en bestyrelse på 7 medlemmer. Heraf 6 forældrevalgte og en 

medarbejder repræsentant. Lederen fungerer som referent på 

møderne. 

Spørgsmål, ris og ros. 
- Har du ros, så si' det til andre. 

- Har du ris, så si' det til os. 

Din tilbagemelding er vigtig for os og vi ser det som en vigtig 

opgave, at finde en god og hurtig løsning på din henvendelse. 

Hvis du ønsker, at klage har vi følgende procedure: 

Som hovedregel skal du henvende dig direkte til den eller de 

ansatte, som utilfredsheden handler om, eller som har haft 

ansvaret for den eller de aktiviteter/forhold, som du er 

utilfreds med. Almindelige klagesager vil som hovedregel blive 

førstebehandlet i fordragelighed mellem de enkelte parter. 

Hvis du ikke føler, at du er blevet hørt eller ikke har fået en 

plausibel forklaring, så kan du henvende dig til institutionens 

leder. 

Hvis du heller ikke føler, at du bliver hørt af lederen, kan du 

efterfølgende henvende dig til bestyrelsens formand eller 

næstformand. 

Henvendelse vedrørende overordnede og generelle forhold kan 

dog ske direkte til institutionens bestyrelse, men altså ikke, hvis 

det er vedrørende enkeltpersoner eller enkeltstående situationer 

eller forløb. 

Eventuel kritik/klage skal som udgangspunkt falde inden for 

husets fire vægge og løses på bedste vis indenfor dette rum. Vi 

vurdere situationen og overvejer, hvordan vi bedst muligt kan 

hjælpe dig. Når vi har fået et godt indblik i situationen aftaler vi 

hvordan vi løser problemet. Vi indbyder til en dialog med dig om 

det videre forløb, med særligt fokus på, at sikre et fortsat godt 

samarbejde. Vi vil gøre vores bedste for, at give dig en fair 

behandling og skabe gensidig tillid. Vi har et stort ønske om, at 

du er tryg og tilfreds. 

Afsluttende 
Vi håber, at denne folder har afklaret de fleste spørgsmål. I er 

altid velkomne til, at kontakte os yderligere eller give feedback 

på denne folder så vi kan gøre vores arbejde endnu bedre. 

 


